


Edição 1.676 | Ano 4
01 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 034/2022 - INSTRUMENTOS MUSICAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LA9ZTRRO-E7CZ7BQT-CQ6R52QS-YF2QGKJ2
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



PREFEITURA MUNCIPAL DE JACOBINA 
CNPJ 14.197.586/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº 034/2022, objetivando Registro de preços 
visando AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSÓRIOS E OUTROS MATERIAIS, 
destinados às atividades das fanfarras das escolas públicas municipais, da sede e dos distritos do município de 
Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Recebimento de 
propostas a partir do dia 10/08/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 11/08/2022 às 09h00hs, com 
início da sessão de disputa de preços no dia 12/08/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). 
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590. Jacobina 28 de julho de 2022. Anderson Andrade 
Nogueira – Pregoeiro. 
 
 
 
 

Edição 1.676 | Ano 4
01 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 034/2022 - INSTRUMENTOSMUSICAIS

Certificação Digital: LA9ZTRRO-E7CZ7BQT-CQ6R52QS-YF2QGKJ2
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Lei Federal nº 8.666/93 
 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no art. 25 da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista o 
conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que 
emitiu parecer favorável, RATIFICO E HOMOLOGO, a Contratação de empresa para prestação de 

serviços na organização e realização da Piemonte Cup 2022 (3ª Edição) no município de Jacobina, 
representados pela ROBERTO ROSA DO CARMO OLIVEIRA, com CNPJ nº 24.885.248/0001-45, 
sede na  Avenida Centenário, 2018 – quadra 281 – Lote 604 – Jacobina II, Jacobina – BA. VALOR 
GLOBAL DO CONTRATO: R$: 38.815,00 (trinta e oito mil, oitocentos e quinze reais).  - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Unidade: – 1401; – Projeto/Atividade: - 2044 – Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00 – Fonte de Recursos: 15000000, tendo como fundamento o art. 25 da Lei 
8.666/93, e alterações posteriores. 

 

Jacobina/BA, 25 de julho de 2022. 

 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira  
Prefeito Municipal 

 

Edição 1.676 | Ano 4
01 de agosto de 2022

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: LA9ZTRRO-E7CZ7BQT-CQ6R52QS-YF2QGKJ2
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 434/2022. 
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 170/2022 
 

DATA DO CONTRATO: 25 de julho de 2022 - REFERÊNCIA: Inexigibilidade nº 018/2022 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 170/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação 

de serviços na organização e realização da Piemonte Cup 2022 (3ª Edição) no município de 

Jacobina, a ser realizado nos dias 09, 10 e 11 de setembro de 2022 - CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA  - CONTRATADO: ROBERTO ROSA DO 
CARMO OLIVEIRA, com CNPJ nº 24.885.248/0001-45, sede na Avenida Centenário, 2018 – 
quadra 281 – Lote 604 – Jacobina II, Jacobina – BA.  - VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$: 
38.815,00 (trinta e oito mil, oitocentos e quinze reais). PRAZO DE VIGENCIA: 90 (noventa 

dias) - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, 

devidamente atestado pela secretaria solicitante, tendo como fundamento o art. 25 da Lei 8.666/93, e 

alterações posteriores. 

“os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 25 de julho de 2022. 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

 

 

  
 
 

Edição 1.676 | Ano 4
01 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: LA9ZTRRO-E7CZ7BQT-CQ6R52QS-YF2QGKJ2
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 034/2022 - INSTRUMENTOS MUSICAIS
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-08-01T10:21:33-0300




